PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва
22-24 ноября 2022г.                                                                                    № 05-18
Об утверждении типового устава
ППО Профсоюза
Заслушав и обсудив доклад председателя Уставной комиссии ЦС Профсоюза А.Н. Зиновьева о разработке типового устава Первичной профсоюзной организации (далее - Типовой Устав), подготовленном  Уставной комиссией ЦС Профсоюза тексте Типового Устава и поступивших  к нему замечаниях Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять подготовленный Уставной комиссией ЦС Профсоюза проект Типового Устава первичной профсоюзной организации за основу Типового Устава.
2. Уставной комиссии ЦС Профсоюза рассмотреть поступившие к моменту проведения настоящего заседания ЦС профсоюза замечания к проекту Типового Устава и представить проект Типового Устава на рассмотрение Президиума ЦС Профсоюза на следующем заседании.
3. Включить в повестку следующего заседания Президиума ЦС Профсоюза пункт о Типовом Уставе Первичной профсоюзной организации. Делегировать Президиуму ЦС Профсоюза полномочия по утверждению  Типового Устава.
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов